@ \
; ®
MEJOR PARA TODOS
MUNICIPALIDAD DE LAS CONDES

DIRECCION DE MEDIO AMBIENTE Y ASEO
RSA/MGA/SCO ) AAY

OFICINA}"
D E LAS CONDES,  “_ ¢ crp 7021

S Yz ) PRESENTE: El Decreto Alcaldicio Seccidén 1* N°5537 de fecha 11 de

septiembre del 2019, que adjudica y contrata a la empresa DIMENSION S.A., RUT N°99.538.350-0
el “SERVICIO DE RECOLECCION DE RESIDUOS RECICLABLES PUERTA A PUERTA EN
LA COMUNA DE LAS CONDES” ID N°2560-20-LR19, del portal WWw.mercadopublico.cl,/ lo
dispuesto en el punto A.15 de las Bases Administrativas de Licitacién;’ la necesidad de la
Municipalidad de incorporar 3 nuevos camiones carrozados al contrato:/el Itemizado Mensual de los
Valores del Servicio establecido en el Anexo N°3-A de las Bases de Licitacién;/el Certificado emitido
por el Director de Medio Ambiente y Aseo de fecha 22 de diciembre del 2020; el Acuerdo
N°12/2021adoptado en la Sesién Ordinaria del Concejo Municipal N°1059, de fecha 14 de enero del
202 l,/Informe de Imputacién N°1340 de fecha 25 de enero de 2021 del Departamento de Finanzasy”
Lo dispuesto en el Decreto Alcaldicio Seccién 1* N°2175 de 30 de marzo de 2020, y en uso de las
facultades que me confieren los Art. 56 y 63 del DFL N°1 del Ministerio del Interior de fecha 9 de
mayo de 2006, publicada en el Diario Oficial de 26 de Julio de 2006, que fija el Texto Refundido,
Coordinado y Sistematizado de la Ley N°18.695 Orgéanica Constitucional de Municipalidades.”

SECCION 1* N°

(4

DECRETO

1.- MODIFICASE el contrato suscrito con la empresa DIMENSION S.A., RUT N°99.538.350-0, que

ediante Decreto Alcaldicio Secc. 1* N°5537 de fecha 11 de septiembre del 2019, se adjudicé el

ERVICIO DE RECOLECCION DE RESIDUOS RECICLABLES PUERTA A PUERTA EN LA /
MUNA DE LAS CONDES” ID N°2560-20-LR19, del portal www.mercadopublico.cl, en el sentido

mpliar el servicio de recoleccién de residuos reciclables puerta a puerta, segiin lo dispuesto en el

to A.15 de las Bases Administrativas, segin el siguiente detalle:

<
o

S 5
. &)
i
=

: d
& &
2 4 ;8 @
5 2 O,
Wi 1S
3 %, Pz
3 &
=L K . PRECIO TOTAL | INCREMENTO | PORCENTAJE
4 Ji? % gl CONTRATO UTM | TOTAL UTM DE
& f7 C/IVA C/IVA INCREMENTO
. \?01 /4
'u;l Fof
e’ | SERVICIO DE
RECOLECCION DE | Y.
RESIDUOS RECICLABLES 93.035,328 / 27.084,624 29,1122% /
PUERTA A PUERTA EN LA -
COMUNA DE LAS CONDES

Las razones fundadas que motivan dicha ampliacién son:

e Lanecesidad de ampliacién del servicio es a través de la incorporacién de 3 nuevos camiones
carrozados, afio 2020 y su personal, para poder aceptar la solicitud de los vecinos que viven
en edificios y comunidades en la comuna de Las Condes y que quieren ser incorporados al
programa de reciclaje de edificios, en la actualidad existen 374 edificios en lista de espera

para ser ingresados a este programa.

2.-AMPLIASE en un 29,1122% el contrato suscrito con la empresa DIMENSION S.A., RUT
N°99.538.350-0, que mediante el Decreto Alcaldicio Secc. 1* N°5537 de fecha 11 de septiembre del /
2019, se adjudicé y contraté el “SERVICIO DE RECOLECCION DE RESIDUOS RECICLABLES



Condes

MEJOY PARA TODOS

®,
®"
®

PUERTA A PUERTA EN LA COMUNA DE LAS CONDES” ID N°2560-20-LR19 del portal
www.mercadopublico.cl, segtin el siguiente detalle:

o EQUIPAMIENTO Y :
N PERSONAL CANTIDAD | VALOR UNITARIO | VALOR TOTAL VALOR TOTAL
ITEMIZADO MENSUAL S/IVA | MENSUAL S/IVA | MENSUAL C/IVA
REQUERIDO
1.2 CONDUCTORES 3 22,6378 67,9134 80.8169
1.4 AUXILIARES 9 12,8485 115,6365 137,6074
2.1 CAMION 3 65,2622, . 195,7866 232,9861
TOTAL 379,3365 451,4104

3.- El equipamiento y personal se cancelardn segin precio unitario establecido en el Anexo 3-A de
las Bases de Licitacién. El precio de la presente ampliacién alcanza a la suma mensual de UTM /
451,4104 C/IVA, lo que sumado al precio mensual del contrato original de UTM 1.550,5888 C/IVA,
alcanza la suma total mensual de UTM 2.001,9992 C/IVA.

4.- El contratista debera reemplazar la actual Garantia de “Fiel Cumplimiento del Contrato”, por
una garantia equivalente al 5% del valor total del contrato (IVA incluido) considerando el nuevo /
precio mensual, con una vigencia igual al plazo del contrato desde la ampliacién, mas 8 meses. Dicho
monto deberd expresarse en UF vigente a la fecha de notificacién del Decreto Alcaldicio de
Ampliacién a través del portal www.mercadopublico.cl.

5.- La vigencia de la presente ampliacién de contrato seré a contar del mes de abril del 2021,/

6.- En todo lo demds, se mantiene vigente lo dispuesto en el Decreto Alcaldicio Seccion 1* N°5537 /
de fecha 11 de septiembre del 2019. ‘

7.- El gasto se imputard a:

Subtitulo : 22 bienes y servicios de consumo /
ftem : 08 servicios generales /
Asignacién : 001 servicio de aseo /
Contracuenta : 5320822008 7

Monto : UTM 4.062,6939 /

8.-PUBLIQUESE por el Secretario Municipal el presente Decreto Alcaldicio en el portal / .

ANOTESE, COMUNIQUESE Y ARCHIVESE

DISTRIBUCION P
ADMINISTRADOR MUNICIPAL B s
DIRECTOR DECOORDINACION DE OPERACIONES:"~
SECRETARIO COMUNAL DE PLANIFICACION ||+
DIRECCION DE ADMINISTRACION Y FINANZAS
DPTO. DE FINANZAS \
DIRECCION DE MEDIO AMBIENTE Y ASEO
OFICINA DE PARTES

OFPA N°

@ © © © © 0 o o

/i,&;.’\’\'\}-)\



